

**Termoizolarea fațadei și amenajarea
teritoriului grădiniței de copii, din r-
nul Strășeni, com. Găleşti, nr. cad.
8016108.095**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajare teritoriu (15/09-2022-PG)**

Valoarea de deviz 1 929 097,23 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Decaparea asfaltului)	100 m3	2,320	2 470,00 0,00	5 730,40 0,00
2	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	522,000	41,87 0,00	21 856,14 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				27 586,54
		2. Trotuar pietonal				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	23,200	1 330,35 406,35	30 864,12 9 427,32
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris m.300 (fractie 20-40) gr.=150 mm	m3	348,000	520,42 44,55	181 106,16 15 503,40
5	DE17A	Pavaje executate din pavela pietonala (beton color) gr.=80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	350,000	298,16 26,82	104 357,05 9 387,00
6	DE17A	Pavaje executate din pavela	m2	1 970,000	267,80	527 574,56

1	2	3	4	5	6	7
		pietonală (beton color) gr.=60 mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm.			26,82	52 835,40
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm / Bordura RD-100.20.8 pe beton B15 (0.012 m ³ /ml)	m	792,300	102,54 13,50	81 241,87 10 696,05
		Total Trotuar pietonal Inclusiv salariu				925 143,76 97 849,17
		3. Ingradiri metalice				
		3.1. Sectia "A" (36 buc)				
8	TsC59B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m ³	0,130	13 398,08 273,46	1 741,75 35,55
9	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m ³	2,000	53,55 53,55	107,10 107,10
10	TsI50A5	Transportarea gunoierului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	25,500	41,87 0,00	1 067,68 0,00
11	TsC54C	Strat de fundație din pietris cu fracția 20/40	m ³	5,400	520,42 44,55	2 810,27 240,57
12	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m ²	80,000	104,54 47,25	8 362,96 3 780,00
13	CC01C1	Armături din oțel beton A III fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	203,040	17,21 3,73	3 493,68 758,34
14	CC01D1	Armături din oțel beton A III	kg	484,560	16,31	7 901,71

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate			2,83	1 373,71
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	14,400	1 930,69 198,00	27 801,92 2 851,20
16	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	3 818,880	38,38 3,60	146 551,98 13 747,95
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	3,820	2 312,16 327,60	8 832,47 1 251,45
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	138,650	76,13 49,50	10 555,37 6 863,17
		Total Sectia "A" (36 buc) Inclusiv salariu				219 226,89 31 009,04
		3.2. Sectia "B" (2 buc)				
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,600	53,55 53,55	32,13 32,13
20	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,020	41,82 0,00	42,66 0,00
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3	0,100	520,50 44,60	52,05 4,46
22	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	105,35 47,25	526,73 236,25
23	CC01C1	Armaturi din otel beton A III	kg	7,620	17,20	131,09

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate			3,73	28,44
24	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	18,400	16,31 2,84	300,08 52,20
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	0,500	1 930,16 198,00	965,08 99,00
26	CO07A1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	131,800	38,38 3,60	5 057,92 474,48
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,132	2 312,12 327,58	305,20 43,24
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	6,100	76,13 49,50	464,37 301,95
		Total Sectia "B" (2 buc) Inclusiv salariu				7 877,31 1 272,15
		3.3. Sectia "C" (5 buc)				
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	53,55 53,55	107,10 107,10
30	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,400	41,82 0,00	142,20 0,00
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3	0,250	519,52 44,48	129,88 11,12
32	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	15,000	104,27	1 564,01

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			47,25	708,75
33	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	21,500	17,21 3,74	369,97 80,32
34	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	60,500	16,31 2,83	986,54 171,49
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	1,500	1 931,19 198,00	2 896,78 297,00
36	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	296,800	38,38 3,60	11 389,90 1 068,48
37	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,300	2 312,17 327,60	693,65 98,28
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	14,200	76,13 49,50	1 081,04 702,90
		Total Sectia "C" (5 buc) Inclusiv salariu				19 361,07 3 245,44
		3.4. Poarta pietoni (1 buc)				
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conform plansei 15 din 15/09-2022-PG	m2	1,866	4 072,14 76,95	7 598,61 143,58
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv	t	0,054	2 311,85 327,59	124,84 17,69

1	2	3	4	5	6	7
		ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,200	76,13 49,50	167,49 108,90
		Total Poarta pietoni (1 buc) Inclusiv salariu				7 890,94 270,17
		3.5. Poarta auto (2 buc)				
42	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conform plansei 16 din 15/09-2022-PG	m2	10,771	4 072,27 76,95	43 862,37 828,81
43	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,266	2 312,07 327,52	615,01 87,12
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	13,000	76,13 49,50	989,67 643,50
		Total Poarta auto (2 buc) Inclusiv salariu				45 467,05 1 559,43
		3.6. Spatii verzi				
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc	2,000	319,31 13,05	638,61 26,10
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Cires (Prunus avium) varsta 5 ani	buc	3,000	627,30 13,05	1 881,90 39,15
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc	3,000	905,55 13,05	2 716,65 39,15
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc	1,000	658,80 13,05	658,80 13,05
49	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Petunia	100 buc	0,500	19 763,46 113,84	9 881,73 56,92
50	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Salvia (Salvia	100 buc	0,500	8 999,46 113,84	4 499,73 56,92

1	2	3	4	5	6	7
		officinalis)				
51	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Anghelina (Primula longiflora)	100 buc	0,500	9 051,46 113,84	4 525,73 56,92
52	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Magnolia varsta 2 ani	buc	5,000	756,80 13,05	3 783,98 65,25
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				28 587,13 353,46
		Total Ingradiri metalice Inclusiv salariu				328 410,39 37 709,69

		Total	lei	1 281 140,69
		Asigurarea sociala	24,00 %	32 534,13
		Cheltuieli de transport	1,00 %	10 854,32
		Total	100,00 +	1 324 529,14
		Cheltuieli de regie	14,50 %	192 056,73
		Total	100,00 +	1 516 585,87
		Beneficiul de deviz	6,00 %	90 995,15
		Total	100,00 +	1 607 581,02
		TVA	20,00 %	321 516,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 929 097,23 135 558,86

Întocmit

S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea fațadei și amenajarea
teritoriului grădiniței de copii, din r-
nul Strășeni, com. Gălești, nr. cad.
8016108.095**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare teritoriu (15/09-2022-PG)**

Valoarea de deviz 1 929 097,23 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	65,600	45,00	2 952,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,585	45,00	2 321,31
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	95,000	45,00	4 275,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 488,678	45,00	66 990,51
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,120	45,00	140,40
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	193,840	45,00	8 722,79
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	33,284	45,00	1 497,78
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,401	45,00	108,04
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	139,555	45,00	6 279,97
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	664,993	45,00	29 924,68
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,918	45,00	10 661,31
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,656	45,00	1 649,52
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,790	45,00	35,55
		Total manopera				135 558,86

Materiale:

1.	1111000100003-1	Petunia	buc	52,000	188,50	9 802,00
2.	1111000100003-2	Salvia (Salvia officinalis)	buc	52,000	85,00	4 420,00
3.	1111000100003-3	Anghelina (Primula longiflora)	buc	52,000	85,50	4 446,00
4.	1421102200068-1	Pietris fr 20-40mm	m3	406,812	395,80	161 016,19
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	395,80	0,40
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,050	388,50	19,43
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,377	388,50	923,46
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,600	388,50	4 506,60
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	88,160	388,50	34 250,16
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,566	4,00	62,26
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,050	4 050,00	202,50
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,350	4 050,00	1 417,50
13.	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	2,970	22,50	66,81
14.	2010237318750	Distantieri	buc	119,343	1,95	232,72
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	12,637	3 955,00	49 979,34
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	9,000	385,80	3 472,20
17.	2320166200676	White spirit	kg	31,131	26,50	824,96

18.	2320187315789	Decofrol	kg	12,000	22,50	270,00
19.	243011610000-1	Email ПФ-115	kg	54,864	125,50	6 885,43
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	29,606	88,50	2 620,13
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,264	23,50	29,70
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,112	23,50	425,63
23.	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	27,432	62,50	1 714,50
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,708	62,50	544,25
25.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	21,237	42,50	902,58
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,840	21,50	82,56
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	19,157	21,50	411,87
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	808,146	1,95	1 575,88
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 712,000	1,95	7 238,40
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,797	1,95	30,80
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 624,000	1,95	59 716,80
32.	2661112800655-1	Placi de pavaj 80mm color	m2	355,250	218,50	77 622,12
33.	2661112800655-2	Placi de pavaj 60mm color	m2	1 999,550	188,59	377 095,13
34.	2663102100000-21	Beton B15	m3	17,062	1 558,00	26 582,60
35.	2663102100001-21	Beton B15	m3	9,508	1 558,00	14 813,46
36.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	796,261	66,80	53 190,23
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,830	4,00	139,32
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	577,546	12,58	7 265,53
39.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	237,963	12,58	2 993,58
40.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	4 459,854	32,85	146 506,20
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,000	28,50	142,50
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,956	28,50	226,74
43.	2830127303001-1	Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc	2,100	291,67	612,51
44.	2830127303001-2	Cires (Prunus avium) varsta 5 ani	buc	3,150	585,00	1 842,75
45.	2830127303001-3	Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc	3,150	850,00	2 677,50
46.	2830127303001-4	Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc	1,050	615,00	645,75
47.	2830127303001-5	Magnolia varsta 2 ani	buc	5,250	708,33	3 718,73
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,000	28,00	224,00
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,702	68,50	390,58
50.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	50,548	2,50	126,37
51.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	50,548	1,50	75,83
52.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	50,548	0,50	25,27
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	46,400	200,00	9 280,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,154	2,15	15,38
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,290	18,00	419,22
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,055	18,00	73,01
57.	4100126202818	Apa	m3	35,375	18,00	636,75
		Total materiale de constructii				1 085 432,12

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,252	380,00	95,76
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	148,575	45,00	6 685,87
3.	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	27,840	755,00	21 019,20
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,540	760,00	5 730,40
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,859	760,00	1 412,84
6.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,471	622,00	292,96

7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,840	25,00	246,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,100	380,00	1 558,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	58,503	395,00	23 108,68
Total utilaje de construcții						60 149,71

Total	lei	1 281 140,69
Asigurarea sociala	24,00 %	32 534,13
Cheltuieli de transport	1,00 %	10 854,32
Total	100,00 +	1 324 529,14
Cheltuieli de regie	14,50 %	192 056,73
Total	100,00 +	1 516 585,87
Beneficiul de deviz	6,00 %	90 995,15
Total	100,00 +	1 607 581,02
TVA	20,00 %	321 516,21

Total deviz:

1 929 097,23

Întocmit

S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Termoizolarea fațadei și amenajarea teritoriului grădiniței de copii, din r-nul Strășeni, com. Gălești, nr. cad. 8016108.095

Investitor: Primăria com. Gălești, r-nul Strășeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule, teren catg. IV (Decaparea asfaltului)	100 m3			2 470,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	760,00	2 470,00
2	TsI50A5	Transportarea gunoiiului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 5 km	t			41,87 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	395,00	41,87
		2. Trotuar pietonal				
3	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 330,35 406,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	45,00	406,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri până la 12 tf	h-ut	1,2000	755,00	906,00
4	TsC54C	Strat de fundație din pietris m.300 (fracție 20-40) gr.=150 mm	m3			520,42 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068-1	Pietris fr 20-40mm	m3	1,1500	395,80	455,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
5	DE17A	Pavaje executate din pavela pietonală (beton color) gr.=80 mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			298,16 26,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,95	25,74
	2661112800655-1	Placi de pavaj 80mm color	m2	1,0150	218,50	221,78
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	388,50	1,94
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	388,50	14,76
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
6	DE17A	Pavaje executate din pavela pietonală (beton color) gr.=60 mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			267,80 26,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,95	25,74
	2661112800655-2	Placi de pavaj 60mm color	m2	1,0150	188,59	191,42
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	388,50	1,94
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	388,50	14,76
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m			102,54 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura RD-100.20.8 pe beton B15 (0.012 m3/ml)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2663102100001-21	Beton B15	m3	0,0120	1 558,00	18,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,95	1,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	388,50	1,17
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	66,80	67,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
		3. Ingradiri metalice				
		3.1. Sectia "A" (36 buc)				
8	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			13 398,08 ----- 273,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	45,00	273,46
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	395,80	3,08
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	760,00	10 868,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	622,00	2 253,54
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 ----- 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
10	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,87 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	395,00	41,87
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3			520,42 ----- 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068-1	Pietris fr 20-40mm	m3	1,1500	395,80	455,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
12	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			104,54 ----- 47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,50	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	385,80	34,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 050,00	14,18
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 050,00	2,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
13	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,21 ----- 3,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	45,00	3,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,58	12,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,95	0,29
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
14	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,31 ----- 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,58	12,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,95	0,29
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 930,69 ----- 198,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000-21	Beton B15	m3	1,0250	1 558,00	1 620,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
16	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			38,38 3,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	32,85	34,49
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	68,50	0,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,15	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	42,50	0,21
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 312,16 327,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,60
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	125,50	1 506,00
	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	62,50	375,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,50	18,06
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	26,50	79,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			76,13 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,50	2,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,37
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	62,50	3,13
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	88,50	15,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,50	2,65
		3.2. Sectia "B" (2 buc)				
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
20	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	395,00	41,82
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3			520,50 44,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,60
	1421102200068-1	Pietris fr 20-40mm	m3	1,1500	395,80	455,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
22	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			105,35 47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,50	1,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	385,80	34,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 050,00	14,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 050,00	2,43
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
23	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,20 3,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	45,00	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,58	12,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,95	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
24	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,31 ----- 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,58	12,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,95	0,29
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 930,16 ----- 198,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100000-21	Beton B15	m3	1,0250	1 558,00	1 620,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
26	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			38,38 ----- 3,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	32,85	34,49
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	68,50	0,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,15	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	42,50	0,21
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 312,12 ----- 327,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,58
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	125,50	1 505,98
	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	62,50	375,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,50	18,11
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	26,50	79,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	5,98
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			76,13 ----- 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,50	2,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,37
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	62,50	3,12
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	88,50	15,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,50	2,65
		3.3. Sectia "C" (5 buc)				
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 ----- 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
30	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,82 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	395,00	41,82
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3			519,52 ----- 44,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,48
	1421102200068-1	Pietris fr 20-40mm	m3	1,1500	395,80	454,36
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,88
32	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			104,27 ----- 47,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,50	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	385,80	34,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 050,00	14,04
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 050,00	1,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
33	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,21 3,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	45,00	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,58	12,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,95	0,29
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
34	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,31 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,58	12,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,95	0,29
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 931,19 198,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100000-21	Beton B15	m3	1,0250	1 558,00	1 621,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
36	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			38,38 3,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	32,85	34,49
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	68,50	0,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,15	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	42,50	0,21
37	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 312,17 327,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,60
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	125,50	1 506,00
	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	62,50	375,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,50	18,07
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	26,50	79,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			76,13 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,50	2,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,36
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	62,50	3,13
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	88,50	15,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,50	2,65
		3.4. Poarta pietoni (1 buc)				
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conform plansei 15 din 15/09-2022-PG	m2			4 072,14 76,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,56

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	45,00	43,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	45,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	3 955,00	3 955,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	23,50	2,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	68,50	7,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,15	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,95	2,44
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	388,50	1,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,53
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 311,85 327,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,59
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	125,50	1 505,93
	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	62,50	375,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,50	17,96
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	26,50	79,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	5,93
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			76,13 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,50	2,45
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,36
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	62,50	3,13
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	88,50	15,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,50	2,65
		3.5. Poarta auto (2 buc)				
42	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conform plansei 16 din 15/09-2022-PG	m2			4 072,27 76,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	45,00	43,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	45,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	3 955,00	3 955,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	23,50	2,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	68,50	7,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,15	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,95	2,44
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	388,50	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,59
43	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 312,07 327,52
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,52
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	125,50	1 506,02
	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	62,50	375,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,50	18,01
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	26,50	79,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,02
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			76,13 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,50	2,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,36

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	62,50	3,12
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	88,50	15,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,50	2,65
		3.6. Spatii verzi				
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc			319,31 13,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2830127303001-1	Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc	1,0500	291,67	306,25
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Cireș (Prunus avium) varsta 5 ani	buc			627,30 13,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2830127303001-2	Cireș (Prunus avium) varsta 5 ani	buc	1,0500	585,00	614,25
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc			905,55 13,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2830127303001-3	Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc	1,0500	850,00	892,50
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc			658,80 13,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2830127303001-4	Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc	1,0500	615,00	645,75
49	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Petunia	100 buc			19 763,46 113,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	45,00	93,60
	1111000100003-1	Petunia	buc	104,0000	188,50	19 604,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	22,50	44,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	18,00	1,08
50	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Salvia (Salvia officinalis)	100 buc			8 999,46 113,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	45,00	93,60
	1111000100003-2	Salvia (Salvia officinalis)	buc	104,0000	85,00	8 840,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	22,50	44,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	18,00	1,08
51	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Anghelina (Primula longiflora)	100 buc			9 051,46 113,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	45,00	93,60
	1111000100003-3	Anghelina (Primula longiflora)	buc	104,0000	85,50	8 892,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	22,50	44,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	18,00	1,08
52	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Magnolia varsta 2 ani	buc			756,80 13,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2830127303001-5	Magnolia varsta 2 ani	buc	1,0500	708,33	743,75

APROBAT:

Întocmit

S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primăria com. Gălești, r-nul Strășeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.